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Entgeltliste 
 

der Core Facility Functional Peptidomics 
 

der Medizinischen Fakultät 
 

vom 01.06.2017 
 
 

Das Dekanat der Medizinischen Fakultät hat aufgrund von § 10 Abs. 1 der Betriebs- und Entgeltordnung 
vom 01.06.2017 in seiner Sitzung am 24.05.2017 folgende Entgeltliste für die Nutzung der Core Facility 

Functional Peptidomics der Medizinischen Fakultät (CFP) erlassen. 

 

§ 1 Entgelte 
 

Peptidsynthese Rohpeptid (0,1 mM, solid phase, Standard L-Aminosäuren) 

  
 

Universität Ulm 

Externe Akademische 
Institutionen1 (Vollkos-

ten nach VwV) 

Industrie1  
(Vollkosten/Overhead 
nach EU-Beihilferecht) 

Peptide bis 10 AS 60 € 90 € 126 € 

Peptide bis 20 AS 120 € 180 € 252 € 

Peptide bis 30 AS 180 € 270 € 378 € 

Peptide bis 40 AS 240 € 360 € 504 € 

 

Peptidanalytik 

  
 

Universität Ulm 

Externe Akademische 
Institutionen1 (Vollkos-

ten nach VwV) 

Industrie1  
(Vollkosten/Overhead 
nach EU-Beihilferecht) 

analytische HPLC2  
(1 Injektion) 

1 € 1,50 € 2,10 € 

LC-MS3 (Standardanalyse, 1 h) 100 € 150 € 210 € 

SDS-PAGE UPEP 50 € 75 € 105 € 

 
 

Probenaufbereitung 

  
 

Universität Ulm 

Externe Akademische 
Institutionen1 (Vollkos-

ten nach VwV) 

Industrie1  
(Vollkosten/Overhead 
nach EU-Beihilferecht) 

präparative HPLC2, 1 cm RP4 
Säule 

4 € 6 € 8,40 € 

präparative HPLC2, 2,1 cm RP4 
Säule  

8 € 12 € 16,80 € 

präparative HPLC2, 4 cm IEC5 
Säule 

10 € 15 € 21 € 

präparative HPLC2, 3 cm RP4 
Säule 

10 € 15 € 21 € 



 

 

1 Die Entgelte für externe Nutzer verstehen sich zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer. 
2 HPLC, high pressure liquid chromatography 
3 LC-MS, liquid chromatography mass spectrometry 
4 RP, reversed phase 
5 IEC, ion exchange (cation) 

 
 

Probentrocknung1 

  
 

Universität Ulm 

Externe Akademi-
sche Institutio-

nen1 (Vollkosten 
nach VwV) 

Industrie1  
(Vollkosten/Overhead 
nach EU-Beihilferecht) 

Speed Vac System 

Proben bis 2 ml (ca. 8 h) 3 € 4,50 € 6,30 € 

Proben bis 15 ml (ca. 20 h) 6 € 9 € 12,60 € 

Proben bis 50 ml (ca. 48 h) 14 € 21 € 29,40 € 

CHRIST Epsilon 16D Gefriertrocknungsanlage bis 5 Liter 

96-well Platten (ca. 48 h) 150 € 225 € 315 € 

Gewebeprobe (min. 72 h, ja 
nach Menge) 

220 € 330 € 462 € 

 

Datenauswertung 

  
 

Universität Ulm 

Externe Akademische 
Institutionen1 (Vollkos-

ten nach VwV) 

Industrie1  
(Vollkosten/Overhead 
nach EU-Beihilferecht) 

MS-Analyse UPEP  inklusive inklusive inklusive 

chromatographische 
Auswertungen 

inklusive inklusive inklusive 

 

Peptidsynthese: gereinigte Peptide 

Preise der Pakete Peptidsynthese I (Reinheit 85%) und Peptidsynthese II (Reinheit 95%) gelten für 10 AS 
(Standard L-Aminosäuren) mit einer Ausbeute von >/= 5 mg Peptid. Für größere Peptide, modifizierte oder 
gelabelte Peptide wird ein individuelles Angebot auf Anfrage erstellt. 

 

Peptidsynthese I (Reinheit 85%, 15 % Ersparnis zu den Einzelpreisen) 

 140 € / 210 € / 294 € 

Beinhaltet:  Peptidsynthese (Standard L-Aminosäuren) 

  Analytische HPLC 

  LC-MS 

  Präparative HPLC (Fraktionen) 

  Gefriertrocknung 

  Datenauswertung  

 

 

 



 

 

1 Die Entgelte für externe Nutzer verstehen sich zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer. 
2 HPLC, high pressure liquid chromatography 
3 LC-MS, liquid chromatography mass spectrometry 
4 RP, reversed phase 
5 IEC, ion exchange (cation) 

 
 

Peptidsynthese II (Reinheit 95%, 15 % Ersparnis zu den Einzelpreisen) 

 160 € / 240 € / 336 € 

Beinhaltet: Peptidsynthese (Standard L-Aminosäuren) 

  2x analytische HPLC (Rohpeptid und Fraktionen) 

  2x LC-MS (Rohpeptid und Fraktionen) 

  2x Präparative HPLC (Fraktionen) 

  2x Gefriertrocknung (Rohpeptid und Fraktionen) 

  Datenauswertung 

 

Kundenspezifische Peptidlibrary (individuelles Angebot wird auf Anfrage erstellt) 

Beinhaltet: Gewebetrocknung 

  Extraktion 

Probenaufarbeitung (3x Filtration, 2x präparative HPLC 4 cm IEC4 und HPLC2 Säule) 

  Gefriertrocknung 

  SDS-PAGE UPEP 

 

§ 2 Inkrafttreten 

 
Die Entgeltliste tritt am Tag nach der Veröffentlichung in den amtlichen Bekanntmachungen der Universität 
Ulm in Kraft. Sie gilt bis zum Inkrafttreten einer neuen Entgeltliste. 
 
 
Ulm, den 01.06.2017 
gez.    
Prof. Dr. Thomas Wirth  
(Dekan) 


